
Akredytacja
15.10.2008.


15.10.2008 - Jest tymczasowa ale niedługo będzie już stała.
Mowa o akredytacji płatniczej dla Agencji Restrukturyzacji. To oznacza,
że unijne dotacje będą mogły być wypłacane rolnikom bez najmniejszych
przeszkód. 



ak zwany audytor zewnętrzny od kilku miesięcy
sprawdzał, czy Agencja Restrukturyzacji jest przygotowana do wypłaty
unijnych środków. Pozytywna decyzja w tej sprawie zapadła wczoraj.




Artur Ławniczak, wiceminister rolnictwa: zespół
akredytacyjny złożony z przedstawicieli Ministra Finansów, resortu
Rolnictwa, ARiMR i audytora zewnętrznego przyznaje Agencji stałą
akredytację na te działania bardzo potrzebne dla rolników.


Teraz wszystko w rękach Ministra Finansów, który musi wydać stosowne rozporządzenie.
Akredytację płatniczą będzie miało  10 z 14 wdrażanych przez Agencje Restrukturyzacji działań. A są to:


* Renty strukturalne



* Wspieracie dla obszarów o niekorzystnych warunkach gospodarowania  



* Program rolnośrodowiskowy



* Grupy producentów rolnych


A także działania inwestycyjne czyli 




* Ułatwianie startu młodym rolnikom



* Modernizacja gospodarstw rolnych



* Zwiększanie wartości dodanej podstawowej produkcji rolnej i leśnej



* Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej
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Zofia Szalczyk, ARiMR: wydatkowanie środków finansowych jest
zaplanowane do 2015 roku, więc dopiero jesteśmy na początkowym etapie
realizacji tego programu. Ale już udało nam się wydać 3 miliardy 600
milionów złotych.




Do początku przyszłego roku będą musieli poczekać rolnicy
zainteresowani wsparciem na poprawienie jakości żywności, korzystanie z
usług doradczych, dla mikroprzedsiębiorstw oraz na odtworzenie
produkcji po katastrofach. 




Jeszcze w tym roku ruszą za to działania wdrażane przez urzędy marszałkowskie takie jak
&bdquo;Odnowa i rozwój wsi&rdquo; oraz &bdquo; Leader&rdquo;.
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* Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej
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* Uczestnictwo rolników w systemach jakości żywności



* Korzystanie z usług doradczych



* Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw



* Odtwarzanie potencjału produkcji rolnej i leśnej zniszczonego przez katastrofy
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Dorota Florczyk / TVP Informacje Rolnicze
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